富 こ 号 外

令和４年１２月１６日

医療機関各位

                   富谷市保健福祉部

子育て支援課子育て支援センター所長

インフルエンザ予防接種費用助成事業について

本市予防接種事業につきましては、日ごろより格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、このことにつきまして、今年の冬においては季節性インフルエンザと新型コロナウイル

スの同時流行が懸念される状況を踏まえ、緊急的な措置として生後６か月の乳児から中学３年

生までを対象に、インフルエンザワクチンの接種費用の一部助成を下記のとおり実施いたしま

す。

つきましては、医療機関におかれましても御承知おきいただきたくとともに、御協力お願いい

たします。

記

１ 接種期間     令和４年１０月１日から令和５年３月２０日まで

２ 対象者      ０歳児（６か月）～１５歳（中学３年生まで）

３ 助成回数     ０歳児（生後６か月）～１３歳未満：２回分

１３歳～１５歳（中学３年生まで）：１回分

４ 助成額      １人あたり上限１，５００円／回

５ 申請方法・期間  申請方法：償還払い申請（既に接種済の方で、領収書等接種したこ

とを証明する書類が無い場合は、市で申出書で対応する

こととしております）

           申請期間：令和５年１月４日～３月２０日まで

６ 周知方法     対象者保護者あて通知及び富谷市ホームページ等

富谷市保健福祉部

子育て支援課子育て支援センター

電話  ０２２－３４３－５５２８

担当 亀、三浦、相原